Cf un: breve fcrip/t .

An ante Saeculum XL inve£lum
revera fuerit nomen Feudi , ego non«

dum ^ probatis tabulis didici. Quod
certum eft Feudiim appellari coeptum
efl Cailellum

,
praedium, & fi quae

funt alia tradita ad ufumfru£lum a-

licui, dum vita accipientis perdura-

ret
,
qui propterea poUicebatur fide-

litatem & fervitium Domino , illiu-

MEDII AEVI 252
A fque exinde Vaffallus conftituebatur l

Ejulmodi Feuda diu etiam perrexere

appellari Beneficia, quod nempe ad
morem veterum Beneficiorum trade-

rentur , & dominium dire<Elum Ca-
flelli aut fundi, Domino ftabile per-

maneret. Verum , ut vidimus, Vafli

olim, feu Vaflalli creabantur, quam»
quam nuUum eis conferretur Benefi-

cium • neque ex vi Beneficii, fed tan-

tummodo ex munere Vaffatici
,

prae«

fiari confuevit Seniori Fidelitatis ju-

ram.entum . Contra Seculis pofterio-

ribus ratione tantum Feudi Vaffallus

quifque efficiebatur" & Feudi con-

ceflio obllgationem Fidei, ac tute-

lam Domini dire6ti , five Senioris

conjun£lam habebat. Praeterea vete-

C rum Beneficia ad vitam duntaxat ac-

cipientis protendebantur . Feuda ver6

etiam ad filios ac nepotes transfere-

bantur , uti infra ex Lege Conradi

I. Augufti intelliges . Mihi Seculo

tantum vulgaris Aerae XI. Chartae

occurrere incipiunt, in quibus ex-

prelTum Feudi nomen legitur j & fi-

quidem Scriptores Beneficii vocabulo

D utuntur, per illud fignificant
, quod

nunc Feudum appellamus. Praeter alia

exempla in hoc Opere legenda , unura

profero , defumtum ex autographo e-

xiftente in Archivo fupra laudati Mo-
nafterii Veronenfis SanSli Zenonis , ia

quo Beatrix Ducifla Tufciae, & Ma-
thildisComitifla ejus fili3,eidem Mo-
nafterio bona renituunt, ea conditione

adje^^a , ne alicui deinceps per LibeU

lum , aut in Beneficium tradantur

.

Beatrix Comitifla Ducifla Tufciae cum filia fua Mathilde, refutationem

quarumdam terrarum facit Monafierio Veronenfi

Sanfli Zenonisj Anno 1073.

IA7
nomine San&ae & individuae Trt.

nitatis . Ego Beatrix Comitifla, &
gloriofa filia mea Mathildis , omnibus fi-

delibus Chrifii notum effe volurms
,
quod

ego Beatrix Comitijfa cum preclara filia

rnea Matbilde , amore Dei , & fanSiiffimi

Conm
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Gonfefforis Chrifil Zcnonis in/iinclae

,
per A

lignum
,

qiiod in noftris tenebamus ma-

nibus , in prejentia Fratrum Monafterii

ipfiiis San^i Zenonis, & aliorum bono-

rum bominum
,

quorttm nomina fubtus

lequntur , refutaviraus in raanu Domni
Werinheri Abbatis illas res ip/ius Aia-